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Açıklama

Bu kitabın ilk baskısından (1985) bu yana ondört yıl geç-
miş. Bu süre boyunca, kitapta gördüğüm bazı ifade zaafla-
rını düzeltme niyetini hep taşımış olmama rağmen, bu işe 
el atmak nasip olmamıştı. Nihayet bu baskıda, bu işi gerçek-
leştirme fırsatını bulduk. Kitabın temel metni elbette olduğu 
gibi bırakıldı, ama gereksiz gibi duran ifadeler silindi, kimi 
yerlerdeki zaaflar giderilmeye çalışıldı. Buna rağmen, gene 
de olması gereken metne ulaştığımı söyleyemiyorum. Bu ba-
kımdan, bu metnin, benim indimde sakat doğmuş çocuk me-
sabesinde bulunduğunu ifade etmek isterim: onlar sakat da 
olsalar ve bilhassa bu yüzden daha çok ihtimama ve şefkate 
layık görülürler. Bundan sonra bu kitaba atıfta bulunulursa 
işbu 9. baskının esas alınmasını ve önceki baskıların yok sa-
yılmasını rica ediyorum.

Rasim Özdenören
Ocak 1999, Ankara





BİRİNCİ BÖLÜM

PANORAMA
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Bazı Genellemeler

Hâlen beş milyara yakın insanın yaşadığı yeryüzünde, 
başka hiçbir ek faaliyete gerek duyulmaksızın mevcut nüfu-
sun on mislini besleyebilecek seviyede bir üretim yapıldığı 
hâlde, milyonlarca insanın açlıkla pençeleştiği söylenirse or-
tada bir bozukluğun var olduğunu ileri sürmek için zeki ol-
mak şart değildir.

Üreticilerin, fiyatları düşürmemek için piyasaya mal arz 
etmekten kaçınıp stoklama yolunu tercih ettikleri bir dün-
yada, bir kısım insanların çıplak gezdiğini görünce, bu işin 
içinde bir bozukluk olduğunu söylemek için ekonomi tahsil 
etmeye gerek de yok.

Kaliforniya’nın portakal bahçelerinde portakal toplamaya 
çıkmış yüzbinlerce tarım işçisinin günde üç portakal karşı-
lığında bütün gün çalışmaya mecbur bırakıldıkları için ka-
rınlarını doyuramadıkları, fakat bahçe sahiplerinin fiyatları 
düşürmemek için toplanan portakalları denize döktükleri 
bir dünyada, bir bozukluk olduğunu görebilmek için Kali-
forniya’ya portakal toplamaya gitmiş olmamız da gerekmez.

Afrika’da, Hindistan’da, Güneydoğu Asya’da, Güney 
Amerika’da, açlıktan kemikleri çıkmış bebelerin resmini 
çektirmek için yarışa giren ve bu yarışta binlerce lirayı bir 
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kalemde sarf edebilen gazete ve dergilerin bulunduğu bir 
dünyada, en aç insanın fotoğrafını çeken foto muhabiri altın 
madalya ile taltif edilirken, fotoğrafı çekilen aç bebenin sır-
tından para kazanabilen becerikli gazeteciler tebriklere bo-
ğulurken, aç insanların kendi hâlleriyle baş başa bırakılma-
sında bir bozukluk olsa gerek.

Yoksul çocukları esirgeyip korumak adına düzenlenen 
balolarda, göbekleri yeterince şişmiş adamların sabahlara 
kadar vur patlasın çal oynasın vakit geçirirlerken, bu çocuk-
ların okuma kitaplarını nasıl satın alabileceğinin hesabının 
yapıldığı bir dünyada bir bozukluk var demektir.

Aç kalma tehlikesiyle nüfus planlaması yapmak için teş-
kil edilen ekiplere binlerce liralık harcırahlar tahsis edilip bir 
o kadar hastane ve doktor masrafına katlanılırken, doğma-
mış çocukların rızıkları yüzünden uykuların kaçtığı dün-
yada bir bozukluk olsa gerek.

Doğmuş çocuğu beslemek için sarf edilecek paranın ana 
rahmindeki çocuğun doğmaması için sarf edildiği bir dün-
yada bir bozukluk, bir terslik var demektir.

Daha en az kırk milyar insanın rahatlıkla barınabilece-
ğinin hesaplandığı bir dünyada, kırk katlı binaların yapıl-
masına rağmen insanların mesken sıkıntısından şikâyetçi 
olmaları önlenemiyorsa, burada da akla aykırı bir düzenin 
işlediğinde şüpheye düşmemeli.

Okullarında çocuklarına cinsel eğitimin verildiği ülke-
lerde ve en çok bu ülkelerde, akla gelmez sapıklıkların yaygın 
biçimde yerleşmiş olması vakıası ile ırza tecavüz olaylarının, 
alkolizmin, klinik akıl ve ruh hastalıklarının yoğunlaştığı-
nın görüldüğü bir dünyada, bu işlerin düzenlenmesinde de 
bir bozukluğun olduğunu kabul etmek gerekecektir.
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İletişim araçlarının geçmişin hiçbir döneminde görülme-
diği biçimde çoğaldığı ve günlük hayatımızı doğrudan etki-
lediği bir dünyada, insanların fertler olarak iletişimsizlikten 
bu kadar yakındığı bir tablo ile karşılaşılıyorsa, bu işte de bir 
bozukluğun olduğunu teslim etmek zorundayız demektir.

Kısaca söylersek, bugün problem alanı olarak önümüze 
getirilen konuların tümüne düzmece problemler diye bakıl-
malıdır. İnsanlar her neyi put olarak görmüşlerse o putlar 
karşılarına problem olarak çıkmaktadır. Bu açıdan bakıldı-
ğında, günümüz dünyasında asıl problemin, problem diye 
uğraşılan konular olmadığını, fakat asıl problemin kafa ya-
pısından doğduğunu söylemek gerekecektir.


